

AL- Batek Financial Investments (Private)

الباتك للاستثمارات المالية (مساهمة خاصة)

Sector:	Investment	الاستثمار	القطاع :
Code:	VBAT	ماريت	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0Q2021	IQ000A0Q2021	التقييم الدولي :
Address:	Baghdad / Hai Al-Sadoon /sec 101 / st 91 / Babylon Bank Buiding		
Phone:	7194782	7194782	الهاتف:
Email:	albatic@isx-iq.net	albatic@isx-iq.net	البريد الالكتروني :
Company Activity:	Practice Financial Investment	ممارسة الاستثمار المالي	نشاط الشركة :
Establishing Date:	06/09/2001	2001/09/06	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	300.000.000	300,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	31/03/2005	2005/03/31	تاريخ الإدراج :
Capital at Listing	1.000.000.000	1,000,000,000	رأس المال الإدراج:
Executive Director:	Salim Mashkooor Mohsen	سالم مشكور محسن	المدير المفوض :
Auditor	Helal Basheer Dawood	هلال يشير داود	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :
Listed Capital as 31/12/2015	1.000.000.000	1,000,000,000	رأس المال المدرج في 2015/12/31 :

Financial Ratio	2014	2013	2012	2011	2010	النسب المالية
Share Turn over Ratio	0.37	41.38	22.67	0.14	5.12	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	0.017	0.034	0.011	0.013	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	98.63	91.23	92.08	92.30	92.37	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	52.94	26.47	81.82	71.54	مكرر الأرباح
Trading Rate (%)	23.73	4.38	5.05	6.30	7.02	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.417	1.447	1.505	1.471	1.460	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	446,841,683	470,141,317	524,786,076	650,045,023	726,326,315	رأس المال العامل
Market Capitalization (million )	900	900	900	900	930	القيمة السوقية(مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	7.5%	—	نسبة الأرباح الموزعة
Trading Statements	2014	2013	2012	2011	2010	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	3,730,000	413,839,220	226,666,667	1,384,601	51,162,816	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	3,353,000	372,455,298	204,000,000	1,256,141	48,877,684	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.900	0.900	0.900	0.900	0.930	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.900	0.900	0.900	0.910	0.960	معدل السعر السنوي
highest price	0.900	0.900	0.900	0.920	1.000	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.800	0.900	0.900	0.900	0.930	ادنى سعر نفذ

## AL- Batek Financial Investments (Private)

البياتك للاستثمارات المالية (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

العلة : الدينار العراقي

السنة المالية 31 ديسمبر

## Balance Sheet

## الميزانية العامة

	2014	2013	2012	2011	2010	
<b>Current Assets</b>						الموجودات المتداولة
Cash	143,729,196	360,827,061	404,145,623	428,907,104	459,432,518	التقود
Short Terms Financial Investment	202,895,294	248,393,984	247,752,064	340,268,924	386,328,412	استثمارات مالية قصيرة الاجل
Differents Debtors Accounts	119,877,460	—	2,365,500	3,535,000	1,235,000	حسابات مدينة متنوعة
<b>Total Current Assets</b>	<b>466,501,950</b>	<b>609,221,045</b>	<b>654,263,187</b>	<b>772,711,028</b>	<b>846,995,930</b>	<b>مجموع الموجودات المتداولة</b>
<b>Fixed Assets</b>						الموجودات الثابتة
Fixed Assets after less Depreciations	969,836,900	977,057,561	258,000,000	258,000,000	258,000,000	الموجودات الثابتة بعد تنزيل الإندثرات
Projects under execution	—	—	722,066,161	562,582,411	475,682,661	مشروعات تحت التنفيذ
<b>Total Fixed Assets</b>	<b>969,836,900</b>	<b>977,057,561</b>	<b>980,066,161</b>	<b>820,582,411</b>	<b>733,682,661</b>	<b>مجموع الموجودات الثابتة</b>
<b>Total Assets</b>	<b>1,436,338,850</b>	<b>1,586,278,606</b>	<b>1,634,329,348</b>	<b>1,593,293,439</b>	<b>1,580,678,591</b>	<b>مجموع الموجودات</b>
<b>Short Term Sources</b>						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors	19,660,267	19,665,267	13,123,821	13,069,571	12,955,321	الدائنون
Provisions	—	119,414,461	116,353,290	109,596,434	107,714,294	التخصيصات
<b>Total short term sources</b>	<b>19,660,267</b>	<b>139,079,728</b>	<b>129,477,111</b>	<b>122,666,005</b>	<b>120,669,615</b>	<b>مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل</b>
<b>Long Term Sources</b>						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000	رأس المال المدفوع
Legal Reserve	447,615,607	447,198,878	504,852,237	470,627,434	460,008,976	احتياطي الزامي
Deficit of this year	30,937,024	—	—	—	—	عجز السنة الحالية
<b>Total Long Term Sources</b>	<b>1,416,678,583</b>	<b>1,447,198,878</b>	<b>1,504,852,237</b>	<b>1,470,627,434</b>	<b>1,460,008,976</b>	<b>مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل</b>
<b>Total sources of Finance</b>	<b>1,436,338,850</b>	<b>1,586,278,606</b>	<b>1,634,329,348</b>	<b>1,593,293,439</b>	<b>1,580,678,591</b>	<b>مجموع مصادر التمويل</b>

## Current Operations Statements

## حساب الارباح والخسائر

	2014	2013	2012	2011	2010	
<b>Current Activities Revenues</b>						ايرادات النشاط الجاري
Others Deposits Interests	4,500,000	4,500,000	4,500,000	16,251,825	51,166,662	فوائد الودائع لدى الغير
Investment Revenue	—	—	—	37,495,724	4,406,576	ايرادات الاستثمارات
Internal Participants Revenues	49,587,115	55,471,844	81,328,409	—	—	ايرادات المساهمات الداخلية
<b>Total Current Activities Revenues</b>	<b>54,087,115</b>	<b>59,971,844</b>	<b>85,828,409</b>	<b>53,747,549</b>	<b>55,573,238</b>	<b>مجموع ايرادات النشاط الجاري</b>
<b>Current Activities expenses</b>						مصرفات النشاط الجاري
Depreciation	7,220,661	3,008,600	—	—	51,800	الاندثرات
Administrative expenses	53,125,639	35,511,250	40,023,000	38,306,750	40,216,250	المصرفات الادارية
Tax	1,309,087	1,070,000	—	—	—	الضرائب والرسوم
<b>Current Activities expenses</b>	<b>61,655,387</b>	<b>39,589,850</b>	<b>40,023,000</b>	<b>38,306,750</b>	<b>40,268,050</b>	<b>مجموع مصرفات النشاط الجاري</b>
<b>Surplus of Current Operations (Deficit)</b>	<b>-7,568,272</b>	<b>20,381,994</b>	<b>45,805,409</b>	<b>15,440,799</b>	<b>15,305,188</b>	<b>فائض (عجز) العمليات الجارية</b>
<b>Other transferring Revenue</b>						الإيرادات التحويلية والآخرى
Others Revenues /Accidental	25,476	25,818	—	—	108,746	الإيرادات الأخرى / عرضية
<b>Total Other transferring Revenue</b>	<b>25,476</b>	<b>25,818</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>108,747</b>	<b>مجموع الإيرادات التحويلية والآخرى</b>
<b>Transferring operations and other expenses</b>						المصرفات التحويلية والآخرى
Transferring operations expenses	23,394,228	—	4,823,750	2,893,201	540,505	المصرفات التحويلية
<b>Total</b>	<b>23,394,228</b>	<b>—</b>	<b>4,823,750</b>	<b>2,893,201</b>	<b>540,505</b>	<b>مجموع المصرفات التحويلية والآخرى</b>
<b>surplus for distribution</b>	<b>-30,937,024</b>	<b>20,407,812</b>	<b>40,981,659</b>	<b>12,547,598</b>	<b>14,873,429</b>	<b>الفائض القابل للتوزيع</b>
<b>To Be distributed as :</b>						الفائض القابل للتوزيع يوزع كما يلي :
Income Tax	—	3,061,171	6,756,856	1,882,140	1,570,028	ضريبة الدخل
Legal Reserve	—	867,332	1,711,240	533,273	665,170	احتياطي الزامي
Reserves Distributed incomes	—	16,479,309	32,513,563	—	—	احتياطي توزيع الارباح
Undistribute incomes	—	—	—	10,132,185	12,638,231	ارباح غير موزعة (معدة للتوزيع)
Excess Activity	-30,937,024	20,407,812	40,981,659	12,547,598	14,873,429	فائض (عجز) النشاط
<b>Annual Net Profit (Revenue)</b>	<b>—</b>	<b>17,346,641</b>	<b>34,224,803</b>	<b>10,665,458</b>	<b>13,303,401</b>	<b>صافي ربح السنة (العائد)</b>

## Cash Flow

## التدفقات النقدية

	2014	2013	2012	2011	2010	
<b>Cash from operating Activities</b>	<b>—</b>	<b>-42,676,642</b>	<b>46,269,459</b>	<b>10,314,848</b>	<b>110,315,783</b>	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
<b>Cash from Investing Activities</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>253,707,051</b>	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
<b>Cash from Financing Activities</b>	<b>—</b>	<b>-641,920</b>	<b>-71,030,940</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
<b>Net Cash Flow</b>	<b>-217,097,865</b>	<b>-43,318,562</b>	<b>-24,761,481</b>	<b>-30,525,414</b>	<b>364,022,834</b>	صافي التدفقات النقدية
<b>Beginning Cash Balance</b>	<b>360,827,061</b>	<b>404,145,623</b>	<b>428,907,104</b>	<b>459,432,518</b>	<b>95,409,684</b>	رصيد النقود في اول المدة
<b>Ending Cash Balance</b>	<b>143,729,196</b>	<b>360,827,061</b>	<b>404,145,623</b>	<b>428,907,104</b>	<b>459,432,518</b>	رصيد النقود في آخر المدة